м у н и ци п а л ьн о е  д о ш ко л ь н о е  образовател ьное  учреж д ен и е

«Д етский  сад №  220 Т рак тор оз ав одс кого района Волгограда »
(М О У  Д етск ий  сад №  220)

ПРИКАЗ

1 1.01.2021 г.

Ой ор г а н и за ц и и  пи та ния  в оспи тан ни ков
в М О У  Д ет с к и й  сад №  220 на 2021 г

На основан ии  « П о л о ж ени я  об организации питания в м уници пал ьн ых
д о ш к о л ь н ы х  образов ател ьных уч реж ден иях  Волгограда,  р е а ли зу ю щ и х  основные
об ра зо вательные  п р о г р ам м ы  д о ш ко л ь но г о  образования,  о су щ ес т в л я ю щ и х  основные
об ра зо вательные  пр о гр ам м ы  дош ко л ь но го  об разования  и о су щ ес т в л яю щ и х  присмотр и
уход за детьми  д о ш ко л ь но г о  возраста»,  утв ерж денного  реш ен ием Волгоградской
городской Д у м ы  от 09.11.2016 №  49/1469,  в целях обеспечения сбалан си ров ан ног о
питания воспитанников  раннего и до ш ко л ь но го  возраста,  сохранения  здоровья детей,
со блю дения  са нитарно  - эпи дем иологические  требования к устройству,  сод ерж ан ию  и
ор ган изац ии  р е ж и м а  ра боты  д о ш к о л ь ны х  образовател ьных  орган изаций ,  утвержден ных
пос тановлением Ф ед ер ал ьн о й  сл у ж б ы  по надзору в сфере з ащ и т ы  прав потребителей и
благополуч ия  челове ка  от 15.05.2013 №  26 (с изм ен ен иям и) ,  постан овлен ия Главного
госуд арственного санитарного  врача РФ от 28 сентября 2020 г. №  28 «Об утверждении
са нитарных  прав ил  С П  2.4 .3648-20 Сан итарн о эпи д еми о л о гич еск ие  требования к
ор ган изации  восп итания и обучения,  отдыха и оздор овления детей и молодежи»,
постан овлен ия  Главного государственного  санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. №
32 «Об утв ер ж ден ии  санитарно-э пидем иологичес ких  треб ован ий  к организации
об щ ественн о го  питани я населения»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначи ть  о тветственн ы м и  старш их воспитателей по адресу . 'Загорская .1 1 11ономарсв\
H.1 Г. но адресу Загорская .9. Зинченко  Г.Г.. Опол ченская ,42 а Назаренко К.В. за:
I.1 о су щ ествл ен и е  контроля за организацией  питания воспитаннико в ,  в том числе за
приемом пищ и восп итанниками;
1.2. вед ен ие  еж ед невн о го  учета  посещ аем ости  воспитанников ,  п олучаю щ их  питание,  в
том числе в оспитанников  льготн ой  категории;
1.3. предоставление  и сп о л ни тел ю  контракта  ежед невн ых  д ан ны х  о фактической
чис ленности  восп ита нников  в М О У  Детский  сад №  220 для проведения  корректировки
закладки продуктов  питания и количества готовых блюд;
1.4. о ф о р м л е н и е  до ку м енто в  на предоставление питания воспитанникам льготной
категории в соотв етствии  с д ей ств у ю щ и м и  нормативно  - прав овы ми актами:
1.5. прове де ни е брак ераж а готовой продукции;
1.6. и нф о р м и р о в ан и е  родителей  (законных представителей)* с  проводимы х в МОУ
Детск ий  сад №  220 ме роприятиях  по проф илактике  витами нной  и микроэдемептноп
н едостаточ н ост  и ;
1.7. п ред остав лен ие в уста новлен ном  порядке в Тр ак тороза водское  терри тор иал ьное
у правление  д е п а р т ам ен т а  по образованию  адми нис тр ац ии  Волгограда и в MKV «Центр
Т р ак торозаводского  района» н еобходимой  инф орм ац ии  об орган изации  питания

жоз.  з том числе  о количестве детей,  посетивших  М О У  Д етск ий  сад №  2_
питание,  о поступлен ии  родительской  платы за прис мотр  и уход;

. . п. :г.деление контроля за отпуском приготов лен ной  пиши на группы в строгом
-д : : з н н  с норм ам и выхода,  по весу;

осуществление еж ед невного  о см отра раб отников  И сполнителя  Контракта.
• т ствую щ и х  в прием е  продуктов  и пригото влен ие пиш и,  с д о пус ков  к работе по

. :  гпасованию с И с по л н ит е л ем  Контракта .
1 Утвердить
1 ' Ж у р н а л  см ен ы  кипяченой  воды (П р и л о ж е ни е  №  1)
У 2.И н стр у кци я  питьевого  реж им а (П р и л о ж е ни е  №  2)
2.3 Граф ик  питьевого  реж им а  (П ри ложени е  №  3)
2.4 Режим мы ть я посуды по возрастным группам (П ри лож ени е  №  4)
2.5.Инструкция  о правилах  мытья посуды (П ри ложе ни е  №  5)
2.6 .Граф ик т ек у щ ей  и ген еральной  уборки (П р и л о ж е ни е  №  6)
2.7 И н ст р у к ц и ю  по х р ан ен и ю  и уборке пищ ев ых  отходов  (П р и л о ж е ни е  №  7)
2.8 Гиги енический  журнал  (сотрудники)  (П р и л о ж ени е  №  8)
2.9 Инструкция  по п риготовлен и ю  раб очих  растворов  средс тва  «Ж а ве ли о н »  (П риложение
№ 9) *

2.10 И нструкция  по п р иг о т о в л е н и ю  рабочих растворов « У ш аст ый  нянь» (П риложе ние  №

2.1 1 Ж у р н а л  б р акер аж а  готовой пищевой  продукции  (П р и л о ж е ни е  №  1 1).
2.12 Гр аф и к  кипяч ен ия  воды на пищ еблоке  (П р и л о ж ени е  № 12)
3. Назначить  старш и х  воспитателя,  воспитателя П о н о м ар е в у  И.П..  Зинченко  Г .17..
Назаренко Е.В. о т ветственны ми за :
3.1. о р г ан и з ац и ю  разъяснител ьной  работы с восп итанниками М О У  их родителями
( законны ми пред став ителям и)  по ф о р м и р о в а н и ю  у детей навыков  здоро вого  питания и
культуры прие ма пищи.
4. Назначи ть  о т ветственн ы ми  воспитателей групп за:
4.1. о р г ан и з ац и ю  питания  детей в группах;
4.2. прив итие  детям культу рно-гигиен иче ских  навыков  и навыков  самооб сл уж ива ния;
4.3. использо вание  посуды в группах без сколов,  трещин;
4.4. проведение п росветительской  работы среди ро дителей  (за конных представителей)  по
вопросам р ац иона льного  питания;
4.5. не д о пу ск ать  корм ле ние восп итанн иков  л ю б ы м и  пищ евым и продуктами,
при н есен ны м и  из дома.
5. К онтро ль  за и сп олне ни ем  дан ного  приказа  оставляю  за собой.

Ю )

З а ве ду ю щ и й  М О У  Д етск ий  сад №  220

С приказом о з наком лены